Vista che, con la medesima Convenzione, l’AIFA ha erogato in favore della Regione Sicilia la 

quota pari al 50% del fondo residuo disponibile per gli anni 2015, 2016 e 2017, per un 

importo complessivo, non rimodulabile e interamente erogato, pari ad € 1.066.968,00 (un 

milione sessantasei mila novecento sessantotto/00); 

Visto che il suddetto finanziamento è finalizzato allo svolgimento delle attività essenziali di 

farmacovigilanza di cui ai punti 4.1 e 5.1 del sopra citato allegato A), comprensive di: 

controllo di qualità e corretta codifica delle segnalazioni, coordinamento delle attività di

[...]

Obblighi della Regione 

La Regione si impegna, entro 90 giorni dalla registrazione ed al conseguente impegno delle somme 

da parte della Ragioneria Centrale della Salute a trasferire all’AOU Policlinico “G. Martino” di 

Messina l’ importo pari ad € 1.066.968,00 (un milione sessantasei mila novecento sessantotto/00), 

finalizzato allo svolgimento delle attività essenziali di farmacovigilanza di cui ai punti 4.1 e 5.1 del 

sopra citato allegato A), comprensive di: controllo di qualità e corretta codifica delle segnalazioni, 

coordinamento delle attività di farmacovigilanza a livello regionale e iniziative di informazione